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ENDÜSTRİYEL TASARIMCILAR MESLEK KURULUŞU 

2006 – 2008 DÖNEMİ FAALİYETLERİ 
 

 

Yönetim Kurulu Üyeleri 
 

Başkan   Gülay Hasdoğan  (2.4.2006 - ..) 

Başkan Yardımcısı Sezgin Akan   (2.4.2006 – 11.11.2006) 

   Berna Dalaman  (11.11.2006 - ..) 

Başkan Yardımcısı Mahsube Gezer  (2.4.2006 – 11.11.2006) 

   Çağlar Şahin  (11.11.2006 - ..) 

Yazman  Mine Hoşgün Soylu (2.4.2006 - ..) 

Sayman  Barış Yazıcı  (2.4.2006 - ..) 

    

 

GİRİŞ 
 

Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu Derneği 2006-2008 çalışma dönemi 2 Nisan 2006 

tarihinde gerçekleştirilen 9. Olağan Genel Kurul ile başladı. Yönetim Kurulu göreve başladığı 

günden itibaren benimsediği bütünlükçü, üye odaklı, şeffaf ve katılımcı yönetim anlayışıyla, 

ETMK’nın etkinliklerine ve işleyişine sürdürülebilir bir yapı kazandırmayı amaçladı. Bu 

yaklaşımı üye toplantıları, sivil toplum çalıştayları ve internet yolu ile üyeleriyle paylaştı. 

 

Dönemin başlangıcında Derneğin üye sayısı 155 Merkez üyesi, 125 İstanbul Şube üyesi olmak 

üzere toplam 280 idi. Dönem boyunca 17 kişi Merkeze, 15 kişi İstanbul Şubesine katıldı. 

Ayrıca Merkezden 6, İstanbul Şubeden 2 olmak üzere toplam 8 kişi üyelikten ayrıldı. 

Böylelikle 166 Merkez ve 138 İstanbul Şube üyesi olmak üzere üye sayısı toplam 304’e ulaştı.  

 
ETMK Yönetim Kurulu çeşitli projelerde oluşan sponsorluk çalışmaları ve gelir giderlerinin 

“dernek” bütçe düzenlemesiyle belgelenememesi nedeniyle, dernek tüzüğünün 4/i maddesi 

uyarınca, 36 karar sayısı ile, 29.2.2008 tarihinde İktisadi İşletme kurmaya karar verdi. İktisadi 

İşletme, kuruluş esasları oluşturularak 5.3.2008 tarihinde kuruldu. İktisadi işletmenin 

yönetim kurulu dernek yönetim kurulundan seçilen üç kişiden oluşacak ve işletme sorumlu 

müdürü Filiz Özsuca 1 Nisan 2008 itibarı ile görevine resmen başlayacak.  

 

Bu raporda değinilen faaliyetler Yönetim Kurulu tarafından başlangıçta konulan hedeflere ve 

oluşturulan faaliyet planına göre düzenlendi. Süreç içinde sivil toplum çalıştaylarıyla 

geliştirilen misyon ve vizyon ve 2008-2012 dönemi için hazırlanan stratejik plan gözetilerek 

faaliyet planındaki hedefler revize edildi ve stratejik planda yerlerini aldı.  



Bu yıl 20. yılını kutlarken, ETMK, yeni kurduğu iktisadi işletmesi, yeni açılacak web sitesi ve 

sonbaharda ilk kez verilecek Türkiye Endüstriyel Tasarım Ödülleri ile etkinliklerine kalıcılık ve 

süreklilik kazandırmayı hedefliyor.   

 

 

Bütünlükçü Yapı ve Etkin İletişim 
ÜYELERLE İLİŞKİLER, GENEL MERKEZ VE ŞUBE İLİŞKİLERİ 
 

İstanbul Şubesi  ve diğer şehirlerimizde çeşitli etkinliklere liderlik eden üyelerimiz aracılığıyla 

bütünlükçü “Tek ETMK” yaklaşımımız yaşama taşındı. Bu amaçla ilk aşamada yönetim 

kurulları ve daha sonra etkinlikler bazında oluşturulan danışma kurulları için sanal ve gerçek 

ortamlarda iletişim olanakları sağlandı.  

 

Endüstriyel tasarımcılara ve endüstriyel tasarım öğrencilerine açık aktif bir sanal tartışma 

listesi olan etmk-platform (etmk_platform@yahoogroups.com)  dışında da yalnızca 

üyelerimize yönelik sanal tartışma listesi liste@etmk.org güncellendi ve etkinleştirildi.  

 

İstanbul Şubesiyle yapılan toplantılarda alınan kararlar doğrultusunda üyelik başvuru ve 

kabul süreci tanımlanarak yönetmelik haline getirildi ve üye veri tabanı güncellenerek, Şube 

ve Genel Merkez arasında evrak ve bilgi paylaşımı gerçekleştirildi.  

 

6 Mayıs 2006 ve 28 Nisan 2007 tarihlerinde iki kez yönetim kurulları ortak toplantısı yapıldı. 

Stratejik plan çalışmasının bitiminde, stratejik plandaki öncelikleri saptamak üzere Genel 

Merkez ve İstanbul Şubesinin yönetim kurulu başkanları biraraya geldi. Türkiye Endüstriyel 

Tasarım Ödüllerinin kurgulama aşamalarında, stratejik ortak olarak işbirliği geliştirilen 

Türkiye İhracaatçılar Meclisi (TİM) ile yapılan tüm toplantılarda ve bunun için kurulan çalışma 

ve yürütme kurullarında hem Genel Merkez hem de İstanbul Şube Başkanlık  düzeyinde 

temsil edildi.  

 

      
YK’lar ortak toplantısı, 6 Mayıs 2006, İstanbul   YK’lar ortak toplantısı, 28 Nisan 2007, Ankara 

 

Son olarak, İstanbul Şubesi Genel Kuruluna Genel Merkez Yönetim Kurulu Başkanlığı 

düzeyinde katılım yapıldı ve stratejik plan ve Türkiye Endüstriyel Tasarım Ödülleri hakkındaki 

bilgiler Şube Genel Kuruluna sunuldu. 

 
 



Üye Odaklı Yönetim 
WEB SİTESİNİN YENİLENMESİ 
 

ETMK’nın kurumsal web sitesini yenileme çalışması, üyelerin bireysel katkılarıyla fikirlerini 

paylaşabileceği ve uzmanlıklarının daha görünür hale getirilebileceği bir ortam olarak 

yeniden yapılandırmak amacıyla projelendirildi. Projeye üyelere yapılan genel duyuruyla 

oluşturulan bir danışma kurulu ile başlandı. Proje çerçevesinde bugüne kadar aşağıdaki 

çalışmalar gerçekleştirildi: 

• Site haritası ve işleyiş şeması web sitesinin teknik koordinatörlüğünü yürüten  Barış 

Yazıcı tarafından hazırlandı. 

• www.etmk.org.tr  adresi kurumsal olarak satın alındı. 

• 7 Ekim 2006 tarihinde danışma kurulu toplantısı yapılarak site haritası revize edildi ve 

işleyişe yönelik öneriler geliştirildi. 

• Danışma kurulunun önerileri doğrultusunda üyemiz Mediha Boran tarafından tasarım 

önerileri geliştirildi.  

• 12.11.2007 tarihinde editör olarak görevlendirilen Filiz Özsuca metin içeriğini derledi 

ve İngilizce’ye çevirdi. 

• Kasım 2007’den itibaren alınan profesyonel destek sonucunda web sitesinin veri 

tabanı alt yapısı ve tasarımı tamamlandı, bilgi girişine hazır hale getirildi. 

 

Web sitesinin içeriği çeşitli aşamalarda üyelerimizin istek ve görüşleri doğrultusunda 

oluşturuldu: 

• Üyelerin özgeçmişlerini ve portfolyolarını yükleyip güncelleyebilecekleri bir arayüz 

sistemi 

• Üye bilgilerinin ve portfolyolarının çevrimiçi güncellenebileceği veri tabanı altyapısı 

• Haberler ve etkinliklere veri tabanı altyapısıyla kolay güncellenebilir yapı 

kazandırılması 

• Üyelerin katkılarıyla içeriği oluşturulacak köşe yazıları bölümü 

• Lineer yapıya sahip mevcut tartışma listeleri yerine konu bazlı forum sistemi 

• Üye aidatlarının ve diğer ödemelerin Internet üzerinden yapılabilmesi 

• İş ilanları bölümü 

• Fotoğraf galerileri 

• Türkiye’deki endüstriyel tasarım okulları ve tasarımla ilgili kurumlara bağlantılar 

• ETMK’nın etkinlikleri ve kurumsal geçmişi hakkında ayrıntılı bilgi 

 

Projeye katkıda bulunan Danışma Kurulu üyeleri: 

Mediha Boran, Yasemin Oran, Bahar Şener-Pedgley, Özgün Tanglay, Refik Toksöz, Yunus 

Tunak 

 

 

Tartışma Listelerinin Koordinasyonu 
 

Yeni web sitesi kullanıma sunulana kadar varolan sitenin ve mevcut tartışma listesinin de 

olanakları üyeler arasında iletişim sağlamak çerçevesinde kullanıldı. Bu amaçla çeşitli 

haberler, sorunlar ve dilekler Etmk-platform, üye listesi ve internet duyurularıyla paylaşıldı. 

Üyelerimizden gelen haberlere (doğum, vefat, sergi ve ödüller)  tepkiler, ayrıca tasarım 



mesleği ve hizmetlerine yönelik çeşitli sorulara yine herkese açık ortamlarda yanıtlar 

ulaştırıldı. Bu sorulara dış uzmanlık alanlarından cevap verilmesi Yönetim Kurulunun 

girişimleriyle sağlandı. Çeşitli kuruluşlardan bizlere ulaştırılan tasarım hizmeti ve tasarımcı 

istihdam gereksinimleri de Etmk-platform ve üye listesi aracılığıyla ilgililere duyuruldu. 

Moderatörsüz bir serbest platform olarak yürütülen Etmk-platform’a zaman zaman 

üyelerimizin ve meslektaşlarımızın kişilik haklarını tehdit eden mesajların gönderilmesi 

nedeniyle Şubat 2008’de “Platformda Dikkat Edilmesi Gereken Davranış İlkeleri” geliştirildi 

ve platform üyelerine duyuruldu. 

 

 

Facebook ETMK Sayfası 
 
Üyelerin yaygın olarak kullandığı elektronik platformların üyeler arası iletişimi güçlendirmek 

amacıyla kullanılması hedeflendi. Facebook kapsamında ETMK grubu kuruldu. Böylelikle 

üyelerin birbirlerini tanıma kanalları çoğaltıldı ve ETMK etkinlikleri ile ilgili fotoğraf 

albümlerine erişimleri ve bu albümlere katkı yapmaları sağlandı.  

 

 

SERGİLER VE TANITIM ETKİNLİKLERİ 
 

KOBIF- Ankara Fuarına katılım 
 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin, KOBİ’leri, bilgi ve hizmet üreten çözüm ortakları ile 

buluşturmak amacıyla düzenlediği KOBİF-KOBİ Bilgi ve Eğitim Fuarlarının 24-25 Ocak 2007’de  

Ankara’da gerçekleşen ilkine ETMK, Türkiye’de tasarım hizmetleri ve ETMK’nın çalışmaları 

hakkında bilgi veren tanıtım standı ve seminer ile katıldı.  
 

Tanıtım sırasında destek veren üyelerimiz: 

Orhun Baysal, Naz Börekçi, Alper Çalgüner, Serkan Güneş, Pınar Kaygan, Gülşen Töre. 

 

     
Kobif Ankara Tanıtım Posteri Kobif İzmir, Tasarım Sergisi 

Tasarım: Bülben Yazıcı, Barış Yazıcı 

 
 
 
 



KOBIF - İZMİR Fuarında ETMK Tasarım Sergisi 
 
KOBİF-KOBİ Bilgi ve Eğitim Fuarlarının İzmir’de gerçekleşen dördüncüsüne ETMK, tasarım 

sergisiyle katıldı. 9-10 Mart 2007’de İzmir’de Tepekule fuar alanında gerçekleşen sergiye 

ETMK üyeleri tasarımları ile katıldılar. Sergide toplam sekiz tasarımcı ve firmanın tasarımları 

yer aldı. 

 

Serginin düzenlenmesine katkıda bulunan üyelerimiz: 

Mahsube Gezer, Can Özcan, Özlem Perşembe, Elif Kocabıyık ve Aslı Çetin 

 
 
Tanıtım Kitapçığı 
 

ETMK’yı ve geçmiş etkinliklerini tanıtan tanıtım kitapçığı Ağustos 2006’da hazırlandı. 

Kitapçığın içeriği yönetim kurulumuz tarafından Danışma Konseyinin görüşleri doğrultusunda 

oluşturuldu. Sayfa düzeni ve tasarımı üyemiz Eray Makal tarafından yapıldı. Kitapçık, İstanbul 

Şubesi tarafından düzenlenen Tasarımla Kazananlar ETMK 2006 sergisinde ve devamındaki 

sergilerde dağıtıldı. 

 

Kitapçığın hazırlanmasına katkı ve görüş veren üyelerimiz: 

Naz Börekçi, Alpay Er, Benan Kapucu, Fatma Korkut.  

 

 

Görsel Arşiv 
 

ETMK’nin geçmiş etkinliklerine ilişkin bir görsel arşiv oluşturuldu. 1994’te Designers’ 

Odyssey’le başlayan sergilerin başvurularının görselleri ve künyelerini içeren belgeler ve 

dialar Gamze Güven tarafından sağlandı. Yaklaşık 4000 dia, fotoğraf ve belgenin taranmasıyla 

oluşturulan arşiv, web sitesindeki galerilerin ve ETMK’nın basılı materyallerinin 

oluşturulmasında kullanılacak. 

 
 
Basında ETMK 
 

 “İyi tasarım Üzerine” başlıklı Gülay Hasdoğan ve Bahar Şener-Pedgley tarafından hazırlanan 

makale, Tasarım Merkezi Dergisi (TM) Aralık 2006 sayısında yayınlandı. Yazı, ETMK’nın 

dönem boyunca yürüttüğü Türkiye Endüstriyel Tasarım Ödülleri Projesine başlangıç olarak 

“iyi tasarım” kavramını, dünyadaki iyi tasarım değerlendirme sistemleri üzerinden tartıştı. 

 

Maison Française Dergisinin Türkiye Nisan 2007 sayısı (no: 143) Endüstriyel Tasarım ekinde 

ETMK’nın “Türkiye’de Tasarım” başlıklı yazısı yayınlandı. 

 

Kobif dergisinin çağrısı üzerine üyelerimize yapılan duyuru sonucunda derginin 6 sayısında 

üyelerimizin ve endüstriyel tasarım okullarının çalışmalarına ve ETMK ile yapılan bir söyleşiye 

yer verildi. Türkiye’nin 19 ilinde gerçekleştirilen KOBİF fuarlarında KOBİ’lere ve katılımcılara 

ücretsiz dağıtılan dergi endüstriyel tasarım konusuna sürekli yer vermeye başladı: 

• Şubat 2007, ETMK hatırlatıyor, Tasarım her zaman kazandırır.  



• Mart 2007, Tasarımla fark yaratanlar, Yollar yürümekle aşınmaz. 

• Nisan 2007, Tasarımla fark yaratanlar, Aslında sadece tasarlıyorlar. 

• Mayıs 2007, Tasarımla fark yaratanlar. 

• Temmuz 2007, Tasarımla fark yaratanlar, “Yeni”nin mekanı üniversiteden. 

• Eylül 2007, Hatice Armağan için tasarım, hiç bitmeyen keyifli bir yolculuk. 

 

Sabah Gazetesinin, 7 Ağustos 2007 tarihli İşte İnsan ekinde tasarım yarışmalarında 

yarışmacıların fikri haklarının korunması konusunda ETMK ile yapılan görüşme yayınlandı. 

 

 “Türkiye’de Endüstriyel Tasarım Potansiyelini Ortaya Çıkarmak: Bir Sivil Toplum Örgütünün 

Rolü” başlıklı, Gülay Hasdoğan tarafından hazırlanan makale Artvizit kataloğu 2006 sayısında 

İngilizce ve Türkçe olarak yayınlandı. 

 

İTOVİZYON dergisinin Şubat 2008 sayısında yayınlanan “ İhracatçı Tasarımın Gücünü Anladı” 

başlıklı yazıda ETMK’nın görüşleri de yayınlandı. 

 

 

Tanıtım Konuşmaları 
 

Mesleği tanıtmak amacıyla davet üzerine aşağıdaki ortamlarda tanıtım konuşmaları yapıldı: 

• Başkent Üniversitesi, Güzel Sanatlar Tasarım ve Mimarlık Fakültesinin daveti üzerine, 

14 Aralık 2006’da, Gülay Hasdoğan, “Endüstriyel Tasarım, Türkiye’de Endüstriyel 

Tasarım Pratiği ve ETMK Tasarım Ödülleri” başlıklı konuşmayı yaptı. 

• Uludağ Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Topluluğunun daveti üzerine, Endüstri 

Mühendisliği Sanayi Zirvesinde 23 Aralık 2006’da Barış Yazıcı, “Endüstriyel Tasarım 

Nedir, Ne Değildir?” başlıklı konuşmayı yaptı. 

• KOBİF-Ankara Bilgi ve Eğitim Fuarında Gülay Hasdoğan, KOBİ’leri endüstriyel tasarım 

konusunda bilgilendirmek amacıyla, 27 Ocak 2007’de “Türkiye’de Endüstriyel Tasarım 

Hizmetleri ve ETMK Tasarım Ödülleri” başlıklı konuşmayı yaptı. 

 
 

Şeffaf ve Katılımcı Yönetim 
SİVİL TOPLUM ÇALIŞTAYLARI 
 
ETMK, paylaşımcı ve şeffaf bir yönetim anlayışıyla kurumsal hedef ve stratejilerini üyeleriyle 

birlikte oluşturmak amacıyla, Sivil Toplum Geliştirme Merkezinin (STGM) desteğiyle Haziran 

2006 – Kasım 2007 tarihleri arasında Ankara, Eskişehir, İstanbul ve İzmir’de 6 Sivil Toplum 

Çalıştayı gerçekleştirdi. Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Başkanı Dr. Levent Korkut tarafından 

yönetilen çalıştaylarda sırasıyla aşağıdaki çalışmalar yapıldı: 

 

• Üyeleri ETMK’yı nasıl algılıyor?, ETMK’nın geliştireceği iletişim stratejilerini üyelerin 

katılımıyla oluşturmak üzere düzenlenen çalıştay 17 Haziran 2006’da Ankara’da Neva 

Palas’ta gerçekleştirildi.  

Katılanlar: Sezgin Akan, Mehmet Akan, Mehmet Asatekin, Coşkun Cengiz, Özlem 

Devrim, Naz Evyapan, Mahsube Gezer, Melih Gün, Gamze Güven, Bahadır Güzel, 

Gülay Hasdoğan, Mustafa Hasdoğan, Harun Kaygan, Fatma Korkut, Mine Hoşgün 



Soylu, Çağlar Şahin, Pınar Şekeryapan (Kaygan), Burak Veyisoğlu, Ece Yalım, Barış 

Yazıcı. 

 

 
 I. Sivil Toplum Çalıştayı, 17 Haziran 2006, Ankara 

 

• Vizyon çalışması, Anadolu Üniversitesi, Endüstriyel Tasarım Bölümünün evsahipliği ve 

Türkiye İhracatçılar Meclisinin desteğiyle, 14-15 Ekim 2006’da Eskişehir’de 

gerçekleştirildi.  

Katılanlar: Tevfik Balcıoğlu, Füsun Curaoğlu, Özlem Devrim, Alpay Er, Mine Ertan, 

Hakan Ertem, Naz Evyapan, Mahsube Gezer, Serkan Güneş, Hakan Gürsu, Gamze 

Güven, Gülay Hasdoğan, Mustafa Hasdoğan, Aslı Kıyak İngin, Fatma Korkut, Aren 

Kurtgözü, Can Özcan, Atınç Özdemir, Hülya Çelik Pabuççuoğlu, Oğuz Sağdıç, Çağrı 

Şahin, Pınar Şekeryapan, Adlıhan Tartan, Süha Ural, Burak Veyisoğlu, Barış Yazıcı. 

 

 
 II. Sivil Toplum Çalıştayı, 14-15 Ekim 2006, Eskişehir 

 

• Misyon çalışması, Türkiye İhracatçılar Meclisinin evsahipliği ve desteğiyle, 23-24 

Aralık 2006 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi.  

Katılanlar: Ödül Akyapı, Sertaç Ersayın, Naz Börekçi, Mahsube Gezer, Serkan Güneş, 

Ateş Gürşimşek, Hakan Gürsu, Gamze Güven, Bahadır Güzel, Mustafa Hasdoğan, 

Gülay Hasdoğan, Orhan Irmak, Aslı Kıyak İngin, Pınar Kaygan, Fatma Korkut, Aren 



Kurtgözü, Can Özcan, Namık Özer, Hülya Çelik Pabuççuoğlu, Oğuz Sağdıç, Çağlar 

Şahin, Kunter Şekercioğlu, Adlıhan Tartan, Burak Veyisoğlu, Barış Yazıcı, Bülben Yazıcı. 

 

 
III. Sivil Toplum Çalıştayı, 23-24 Aralık 2006, İstanbul 

 

• Güçlü ve zayıf yanlara yönelik stratejiler Sivil Toplum Geliştirme Merkezinin 

evsahipliğiyle, Orta Anadolu İhracatçı Birliklerinin desteğiyle, 24-25 Şubat 2007 

tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirildi.  

Katılanlar: Ödül Akyapı, Naz Börekçi, Serkan Güneş, Ateş Gürşimşek, Hakan Gürsu, 

Gamze Güven, Mustafa Hasdoğan, Gülay Hasdoğan, Servet Işık, Aslı Kıyak İngin, 

Fatma Korkut, Can Özcan, Hülya Çelik Pabuççuoğlu, Oğuz Sağdıç, Çağlar Şahin, Seçil 

Şatır, Ayşegül Vural, Ece Yalım, Barış Yazıcı, Bülben Yazıcı. 

 

 
IV. Sivil Toplum Çalıştayı, 24-25 Şubat 2007, Ankara 

 

• Fırsatlar ve tehditlere yönelik stratejiler, İzmir Ekonomi Üniversitesi Güzel Sanatlar 

ve Tasarım Fakültesinin evsahipliğiyle 30 Haziran – 1 Temmuz 2007 tarihlerinde 

gerçekleştirildi. Çalıştay kapsamında Serkan Güneş, Sertaç Ersayın, Mine Hoşgün 

Soylu, Aren Kurtgözü hazırladıkları raporlar ile katkıda buldu. 



Katılanlar: Naz Börekçi, Aslı Çetin, Sertaç Ersayın, Mahsube Gezer, Yankı Göktepe, 

Serkan Güneş, Ateş Gürşimşek, Gamze Güven, Mustafa hasdoğan, Gülay Hasdoğan, 

Aslı Kıyak İngin, Elif Kocabıyık, Fatma Korkut, Can Özcan, Hülya Çelik Pabuççuoğlu, 

Özlem Perşembe, Oğuz Sağdıç, Seçil Şatır, Burak Veyisoğlu, Barış Yazıcı, Bülben Yazıcı. 

 

 
V. Sivil Toplum Çalıştayı, 30 Haziran – 1 Temmuz 2007, İzmir 

 

• Stratejik plan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Mimarlık Fakültesi, Endüstri Ürünleri 

Tasarımı Bölümünün evsahipliğiyle 24-25 Kasım 2007 tarihlerinde gerçekleştirildi. 

Katılanlar: Naz Börekçi, Sertaç Ersayın, Serkan Güneş, Mustafa Hasdoğan, Gülay 

Hasdoğan, Pınar Kaygan, Fatma Korkut, Can Özcan, Filiz Pektaş Özsuca, Çağlar Şahin, 

Bahar Şener-Pedgley, Damla Özer Ülvan, Burak Veyisoğlu, Ayşegül Vural, Barış Yazıcı 

 

      
VI. Sivil Toplum Çalıştayı, 24-25 Kasım 2007, Ankara 

 

 

Sürdürülebilir Yönetim 
TÜRKİYE ENDÜSTRİYEL TASARIM ÖDÜLLERİ 
 

ETMK, sürdürülebilir yönetim anlayışı ile, çalışmaların sürekliliğini sağlamak amacıyla her yıl 

tekrarlayacak bir ana etkinlik düzenlemeyi hedefledi. Bu doğrultuda Türkiye’de kullanıcının 

ihtiyaçlarını gözeten, ihracatta ve ulusal pazarda ürüne katma değer ve rekabetçi üstünlük 

kazandıran iyi tasarımı ödüllendirmek ve ödül alan tasarımları tanıtarak endüstride ve 

toplumda tasarım farkındalığını yükseltmek amacıyla Türkiye Endüstriyel Tasarım Ödülleri: İyi 

Tasarım Değerlendirme Sistemi” projesini geliştirdi.  “Türkiye Endüstriyel Tasarım 

Ödülleri”nin ilki bu yıl ETMK’nın kuruluşunun 20. yılında, Turquality ana sponsorluğunda, 

ETMK, Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Türkiye İhracatçılar Meclisi ortaklığıyla verilecek. Proje 

çerçevesinde bugüne kadar aşağıdaki çalışmalar gerçekleştirildi: 



• Ekim 2006’da, endüstriyel tasarım konusunda deneyimli akademisyenler, 

profesyoneller ve disiplinlerarası uzmanlardan oluşan 100 kişilik bir danışma kurulu 

kuruldu.  

• Kasım ve Aralık 2006’da ödül sisteminin amaçları, ödüle başvuru kabul ve 

değerlendirme ölçütleri, ürün sınıflaması, jürilerin yapısı ve ödül çeşitleri hakkında 

danışma kurulundan görüş istendi. 

• 4 Şubat 2007’de Ankara’da danışma kurulu toplantısı yapılarak, toplanan görüşler 

aktarıldı ve tartışıldı. 

• Mart ve Nisan 2007’de danışma kurulundan ödül için isim önerileri alındı. 

• Ağustos 2007’de Türkiye’de tasarım hizmetlerinin ve etkinliklerinin sektörlere dağılımı 

konusunda bir analiz yapılarak geliştirilen sektör sınıflamasına ilişkin danışma 

kurulundan görüş istendi. 

• Danışma kurulunun görüşleri doğrultusunda ödül sisteminin teorik altyapısını 

kurgularken, sistemin hayata geçirilmesi konusunda devleti ve endüstriyi temsil 

edecek proje ortakları arandı. ETMK’nin, 2004 yılından itibaren çeşitli projelerde 

işbirliği yaptığı ve stratejik ortak olarak kabul ettiği Türkiye İhracatçılar Meclisi ile bir 

yılı aşkın süredir yaptığı görüşmeler sonucu, Ocak 2008’de projenin Turquality ana 

sponsorluğunda yürütülmesi Dış Ticaret Müsteşarlığı  tarafından da onaylandı. 

 

 
Danışma Kurulu Toplantısı, 4 Şubat 2007, Ankara. 

 

• Eylül 2007’de etkinliğin kurumsal kimlik çalışması için çeşitli firmalar konkura davet 

edildi. Davet, üyelerimize ve danışma kuruluna da iletildi. Konkur sonucu, üyemiz 

Orhan Irmak’ın isim önerisi kabul edilerek kurumsal kimlik çalışmasına başlandı. 

• Ekim 2007’de ödül sisteminin web sitesi tasarımı ve veri tabanı altyapısı için 

profesyonel bir firma ile çalışılmaya başlandı. 

• Şubat 2008’de ETMK, Dış Ticaret Müsteşarlığı, Turquality sekreteryası ve Türkiye 

İhracatçılar Meclisi temsilcilerinden oluşan çalışma grubu ve yürütme kurulu ödül 

yönetmeliğini ve etkinliğin kurumsal kimlik çalışmasını onayladı. 

 



Projenin hayata geçirilmesi sonucunda, endüstriyel tasarımın tanıtımına devlet tarafından en 

görünür şekilde, en büyük destek de verilmiş olacak.  Projenin yürütme kurulu ve çalışma 

grubunda ETMK, 2006-2008 Çalışma Döneminden Başkan Gülay Hasdoğan, Başkan 

Yardımcısı Berna Dalaman ve İstanbul Şubesi Başkanı Sertaç Ersayın tarafından temsil 

ediliyor. 

 

Türkiye Endüstriyel Tasarım Ödüllerinin lansman ve başvuru kabul süreci önümüzdeki 

ilkbaharda başlayacak. Yaz aylarında yürütülecek başvuru ve ön eleme aşamalarından sonra, 

ön elemeyi geçen ürünler, Ekim 2008’de İstanbul’da yapılacak sergiye davet edilecek. 

Sergilenen ürünler, jüriler tarafından sektörel bazda değerlendirilerek, belirli ölçütleri 

karşılayan ürünlere, serginin açılış günü yapılacak ödül töreninde “İyi Tasarım Ödülleri”, 

“Üstün Tasarım Ödülleri” ve “Turquality En Üstün Tasarım Ödülleri” verilecek. Ödüllü 

ürünlerin üretici ve tasarımcıları daha sonra Ankara’da tekrarlayacak sergi beraberinde 

tasarımları tanıtıcı sunuşlar yapmaya davet edilecek. 

 

Görüş bildirerek çalışmalara katkıda bulunan danışma kurulu üyeleri: 

Sezgin Akan, S. Oya Akman, Seçil Alp, Ümit Altun, Ziya Altunyaldız, Murat Armağan, Mehmet 

Asatekin, Şule Atılgan, Hümanur Bağlı, Ali  Bakova, Elif Baktır, Tevfik Balcıoğlu, Süleyman 

Belen, Tolga Berkay, Emre Bozbeyli, Naz Börekçi, Aslı Börü, Füsun Curaoğlu, Hüseyin 

Çağlayan, Uğur Çağlı, Mete Çakmakçı, Emrah Çiftçi, Hatice Çoban Armağan, Berna Dalaman, 

Oya Demirbilek, Kaan  Dericioğlu, Özlem Devrim, Emel Emirlioğlu, Murat Erciyas, Kenan 

Erdinç, Sertaç Ersayın, Hakan Ertem, Demet Eryürek, Hakan Gencol, Mahsube Gezer, 

Mustafa Gökler, Renan Gökyay, Serkan Güneş, Hakan Gürsu, Mustafa Hasdoğan, Mine 

Hoşgün Soylu, Orhan Irmak, Servet Işık, Mehmet İstemi, Bilgi Karan, Harun Kaygan, Pınar 

Kaygan, Sultan Kayğın, Fatma Korkut, Defne Koz, Aren Kurtgözü, Önder Küçükerman, Seda 

Lafçı, Eray  Makal, İnci Mutlu, Bilge Dinçer Mutlu, Süleyman Orakçıoğlu, Ayşegül Özbayis, Can 

Özcan, Burhan  Özkan, Tahsin Öztiryaki, Deniz Patlar, Özlem Perşembe, Erol Sayın, Cenk  

Sevinç, Çağlar Şahin, Seçil Şatır, Kunter Şekercioğlu, Bahar Şener-Pedgley, Adlıhan Tartan, 

Özgür Taşar, Seda  Tezsezen, Gökhan Topgüner, Gamze Güven, Zafer Uluçay, Eden Ünlüata, 

Ece Yalım, Özlem Yalım, Barış Yazıcı, Bülben Yazıcı 

 

 

Mesleki Hakların Tanınması ve Korunması 
KURUMSAL GÖRÜŞ GELİŞTİRME 
 

ETMK, mesleki hakların tanınması ve korunmasını derneğin öncelikli hedefleri içinde kabul 

ederek, tasarımların korunması ve mesleki yetkilerle ilgili ulusal düzenlemelere ilişkin 

çalışmalara katıldı; üyeleri, meslektaşları ve diğer paydaşlarıyla gelişmeleri paylaşarak ve 

görüşlerini alarak, görüş ve strateji geliştirdi ve bunları yetkili makamlarla paylaştı.  

 

 

Tasarıma Devlet Desteği: TOBB 
 

ETMK, 2007 yılının Mayıs ve Eylül ayları arasında, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Kobi Merkezi tarafından yürütülen 

tasarım ofisleri ve tasarım merkezlerine yönelik destek programı çerçevesinde kurulan 



tasarım alt komitesine katılarak “tasarım”, “tasarım ofisi” ve “tasarım merkezi” tanımlarını 

geliştirdi. 

 

ISO, ATO, TPE, TİM, EMTK, TTGV, TUBİTAK, KOSGEB, Maliye Bakanlığı, Sanayi Bakanlığı, Dış 

Ticaret Müsteşarlığı gibi kurumların katılımı ile oluşturulan tasarım alt komitesinin Ağustos 

ayı sonunda yapılan son toplantısında ETMK Genel Merkezi ve İstanbul Şubesi Başkanlık 

düzeyinde temsil edildi. 

 

Nihai rapor, TOBB Kanunu, KOSGEB Destekleri Yönetmeliği, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri 

Kanunu ve Gelir Vergisi Kanununda tasarımcıların desteklenmesine yönelik değişiklikler 

öneriyor. ETMK, hem Sanayi Bakanlığında yapılan KOBI Teknik Komitesi Toplantılarında, hem 

de TOBB'da yürütülen Tasarım Alt Komitesi Toplantılarında önemli bir paydaş ve uzmanlar 

topluluğu olarak ilgi gördü. Bundaki en önemli etken görüşlerimize başvurulduğunda 

üyelerimizden yüksek oranda geri dönüş alabilmemiz, böylelikle, hemen görüş 

üretebilmemizdi.   

 

Görüş ileterek katkıda bulunan üyelerimiz: 

Halil İbrahim Altın,  Naz Börekçi, Oya Demirbilek, Özlem Devrim, Alpay Er, Arif Ergin, 

Mahsube Gezer, Serkan Güneş, Orhan Irmak, Fatma Korkut, Hülya Çelik Pabuççuoğlu, Özlem 

Perşembe, Seçil Şatır, Kunter Şekercioğlu, Meriç Taylan, Süha Ural. 

 

 
Tasarıma Devlet Desteği: TİM 
 

Türkiye İhracatçılar Meclisi  Aralık 2006 ve Mart 2007’de, ETMK’dan Turquality marka desteği 

programına benzer şekilde, tasarıma ve tasarımcılara devlet desteği programları geliştirilmesi 

konusunda görüş istedi. Bu çalışma da üyelerimizden gelen görüşlerin derlenerek TİM’e 

iletilmesiyle gerçekleştirildi.  

 

Görüş ileterek katkıda bulunan üyelerimiz: 

Sezgin Akan, Oya Akman, Mehmet Asatekin, Mahsube Gezer, Seçil Şatır.  

 

 
Gelir Vergisinden Muafiyet 
 

ETMK, Şubat 2007’de Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin görüş talebi üzerine mucitler, bilgisayar 

programcıları ve heykeltraşlar gibi, endüstriyel tasarımcıların da Gelir Vergisi Kanununun 18. 

Maddesi uyarınca gelir vergisi muafiyetinden yararlanması için gerekli kanun değişikliklerinin 

yapılması konusunda görüş bildirdi. Aynı görüş, Ağustos 2007’de TOBB YOİKK kapsamında 

kurulan Tasarım Alt Komitesine de iletildi. Üyemiz Ümit Altun konu hakkında görüş bildirerek 

katkı verdi. 

 

 

Fikri Haklar 
 

ETMK, Haziran 2006’da üyelerine bir duyuru göndererek, endüstriyel tasarımların korunması 

konusunda hukuki uyuşmazlıklarda bilirkişilik yapacak uzmanlara ulaştı ve istekleri dahilinde 



bu uzmanları Ankara Fikri ve Sınai Haklar Hukuk Mahkemesine konu ile ilgili davalarda teknik 

görüş geliştirecek bilirkişiler olarak önerdi.  

 

ETMK, Ekim 2006’da Türk Patent Enstitüsüne gönderilmek üzere hazırlanan bir dilekçe ile, 

Tasarımların Korunması Hakkında Kanun Taslağının 60. maddesine “Tescil başvurusunda 

tasarımcının kimlik bildirimini gerçeğe aykırı olarak yapanlar, iki aydan bir yıla kadar hapis 

veya ikibin günden dörtbin güne kadar adli para cezası ile cezalandırılır.” fıkrasının 

eklenmesini önerdi. Bu konuda üyelerimizin ve meslektaşlarımızın yoğun katılımıyla imza 

kampanyası gerçekleştirildi. 

 

Mart 2008’de Avrupa Birliği Genel Sekreterliğinin çağrısı üzerine Avrupa Birliğine uyum 

sürecinde Türkiye’de tasarım korumasının durumu üzerine görüş geliştirildi. Görüş yazısı 

üyemiz Fatma Korkut tarafından hazırlandı. 

 

 

Mesleki Alanın Tanımı 
 

ETMK, Türkiye’de endüstriyel tasarım okullarının başkanları tarafından kurulan Endüstriyel 

Tasarım Akademik Platformunun (ETAP) ortak görüş geliştirme daveti üzerine, 2006 yılında, 

Avrupa Birliği uyum çalışmaları kapsamında, hizmetlerin serbest dolaşımı ile ilgili mevzuata 

ilişkin endüstriyel tasarım mesleğinin tanımı ve MOBBIG (Mimarlık Okulları Başkanları Bilgi ve 

İletişim Grubu) tarafından geliştirilen endüstriyel tasarımı mimarlığın bir alt uzmanlık alanı 

olarak tanımlayan yasa tasarısı değişiklik önerisine karşı, bir bildiri hazırladı. Bu bildiri ETMK 

web sitesinde yayınlandı ve başta MOBBIG, TİM, TOBB, YÖK, TPE, ODTÜ ve İTÜ Mimarlık 

Fakülteleri Dekanlıkları olmak üzere çeşitli kurum ve kuruluşlara iletildi. Bu çalışma, eğitimin 

akreditasyonu ve meslek tanımı konularında diğer kurumlara yön verici görüşler geliştirme 

çalışmaları kapsamında ele alındı. 

 

 

Tasarımcıların Hakları Konusunda Hukuki Uyuşmazlıklarda Bilirkişilik 
 

T.C. Kadıköy İş Mahkemesi, tasarımcıların ücretleri konusunda hukuki bazı uyuşmazlıklara 

çözüm bulmak üzere meslek kuruluşumuzdan iki kez görüş istedi. Temmuz 2006’da, tekne 

tasarımcısının, Ağustos 2007’de ise fuar standı tasarımcısının aylık brüt ücreti konusunda 

istenen bu bilgi, aynı konularda faaliyet gösteren meslektaşlarımıza danışılarak mahkemeye 

iletildi.  

 
Görüş bildiren tasarımcılar: 

Tekne tasarımı konusunda Gün Acar, Akın Oral, Ozan Özkuşaksız, Erdem Selek, Hale Turancı; 

stand tasarımı konusunda Ömür Durmuş, Yavuz Irmak, Rahman Karakaş, Akın Nalça, Özer 

Öner, Özlem Yalım.  

 
 
 
 
 
 



TASARIM YARIŞMALARINA DESTEK 

 

2006-2008 çalışma döneminde ETMK, endüstriyel tasarımla ilgili yarışmalara şartname 

düzenleme veya jüri üyesi önerme şeklinde destek verdi. Yarışmalar ve destek nitelikleri 

aşağıda sıralanmıştır: 

• İstanbul Şubesi Tarafından 2006 ve 2007 yıllarında organize edilen Tasarımla 

Kazananlar sergileri kapsamında verilen ödüllerin şartnamesinin hazırlanmasına ve 

jüri üyelerinin belirlenmesine katkı verildi. 2006 ve 2007 yıllarında ödül jürisine Genel 

Merkezi temsilen Gülay Hasdoğan katıldı.  

• 2006 yılında düzenlenen Radikal Gazetesinin düzenlediği Radikal Eğilimler isimli 

yarışmaya seçici kurul üyesi olarak ETMK Genel Merkezini temsilen Fatma Korkut ve 

Mine Hoşgün Soylu katıldı. 

• Recycling 2006 yarışmasına jüri üyesi olarak Genel Merkezi temsilen Hakan Gürsu 

katıldı. 

• IMMIB (İstanbul Maden ve Metal İhracatçı Birlikleri) Endüstriyel Tasarım Yarışması 

2007’nin seçici kuruluna Genel Merkezi temsilen Berna Dalaman, ayrıca Merkez 

üyelerimizden Özlem Perşembe katıldı. 

• Bosch firmasının düzenlediği 2007 yılı oyuncak tasarımı yarışmasına jüri üyesi olarak 

Genel Merkezi temsilen Ece Yalım katıldı. 

• 2004-2006 çalışma döneminde altyapısı oluşturulan Duyar Vana Yarışmasına 2006 

yılında seçici kurul üyesi olarak Genel Merkezi temsilen Gülay Hasdoğan katıldı. 

• Orta Anadolu İhracatçı Birliklerinin düzenlediği, İhracatçı Birlikleri Mobilya Tasarımı 

Yarışmasının şartnamesinin geliştirilmesine üyemiz Hakan Gürsu’nun çalışmasıyla, 

ETMK olarak katkı verildi. Ancak yarışmayı düzenleyen kuruluşların ETMK yarışma 

yönetmeliğiyle uyumlu olmayan değişiklik önerileri nedeniyle ETMK bu yarışmada 

destekleyen kuruluş olarak belirtilmeyi kabul etmedi.  

 
 
KURUMSALLAŞMA ÇALIŞMALARI 
 

Kurumsal Kimlik Yenileme 
ETMK Kurumsal Kimlik çalışmaları Eray Makal ve Ali Bakova  tarafından gerçekleştirildi. ETMK 

logosu revize edilerek güncel tasarım ve baskı koşullarına uygun hale getirildi. Bu çalışma 

genişletilmiş Dernek kurullarının ve Danışma Konseyinin görüşleri doğrultusunda 

sonuçlandırıldı. Eray Makal tarafından hazırlanan kurumsal kimlik klavuzu ilgili kullanıcılara 

iletildi.   

 

              
Eray Makal ve Ali Bakova tarafından     Ali Bakova tarafından 1988’de tasarlanan  

revize edilen logo       logo 

 



ETMK Marka Tescili 
 

ETMK markası 24 Mayıs 2006 tarihinden itibaren tescil edildi. Marka tesciline Ankara Patent 

Bürosu sponsorluk verdi. 

 

 
Tasarım Öğrencilerinin Teşvik Edilmesi 
 

2000 yılından bu yana her yıl yapıldığı gibi 2006-2008 döneminde de, endüstriyel tasarım 

eğitimi veren okullardan dereceye girerek mezun olanlara ETMK Teşvik Ödülü verildi. 

Endüstriyel tasarım alanında mezun veren bütün üniversitelerin (Anadolu Üniversitesi, 

İstanbul Teknik Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi ve Yeditepe Üniversitesi) yeni mezunlarına ETMK Tebrik Beratı 

ve meslek kuruluşu hakkında bilgi iletildi ve dereceye giren öğrencilere ETMK için tasarlanmış 

kristal plaketler verildi. Ödül törenleri için Ankara ve çevre illere Genel Merkez 

yönetiminden, İstanbul’daki üniversitelere ise İstanbul Şube yönetim kurulundan katılım 

sağlandı. Gelecekte iletişim sağlamak amacıyla öğrencilerin iletişim bilgileri alındı. 

 

 
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, teşvik ödüllerinin verilmesi, 2006 

 

    
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi ve Marmara Üniversitesi Endüstri Ürünleri Tasarımı 

Bölümlerini dereceyle bitiren öğrencilere teşvik ödüllerinin, Tasarımla Kazananlar sergisi 

beraberinde verilmesi, 2007. 



 
Anadolu Üniversitesi teşvik ödüllerinin verilmesi, 2007 

 
 
Takdir Ödülleri 
 

2006 yılında İstanbul Teknik Üniversitesinden emekliye ayrılan İTÜ Endüstri Ürünleri Tasarımı 

Bölümünün kurucusu Prof. Dr. Nigan Bayazıt’a ve Mimar Sinan Güzel Sanatlar 

Üniversitesinden emekliye ayrılan aynı üniversitenin  Endüstri Ürünleri Tasarımı Bölümünün 

kurucusu Prof. Önder Küçükerman’a takdir plaketleri verildi. 

 

    
Önder Küçürkerman ve Nigan Bayazıt’a takdir plaketlerinin verilmesi 

 

 
E-Dernek 
 

ETMK 26.12.2007 tarihinden itibaren e-dernek başvurusunu yaparak bu yöntemi kullanma 

hakkını kazandı. Böylece beyanname ve benzeri çalışmalar sanal ortamda sürdürülecek ve 

dernekler masasına bu ortamın olanaklarıyla ulaştırılabilecek. Yasalar halen, karar ve 

muhasebe defterlerinin basılı ortamda bulundurulmasını şart koşmakta.  

 

 
 
 
 



Aidat Tahsil Çalışmaları 
 

Üyelerimizden aidat ve birikmiş borçların tahsil edilmesi için kredi kartı ile taksitli ödemeye 

dayalı bir sistem oluşturulup hayata geçirildi.  Ayrıca derneğimiz için çeşitli çalışmalar yapan 

üyelerimizin yaptıkları harcamalar veya hizmet bedeli olarak Yönetim Kurulunun belirlediği 

miktarlar üye aidat borçlarından düşürülerek, çalışmalara katılımları değerlendirildi. 

 

 

Etkinliklerimize katkı veren tüm üyelerimize, meslektaşlarımıza, uzmanlara ve kurum ve 
kuruluşlara teşekkür ederiz. 
 
ETMK’nın kuruluşunun 20. yılında tüm etkinliklerimizde üyelerimiz ve meslektaşlarımızla 
birlikteliğin sürmesini diliyoruz. 
 



 

 


